

Článek 1. Úvodní ustanovení

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného (pojištěných): **silniční motorová doprava nákladní.**

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

- újmou byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do tohoto předmětu činnosti pojištěného,
- pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních předpisů,
- odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy, všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP P-100/14 (dále jen „VPP P-100/14“) a zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti silničního dopravce ZPP P-660/14 (dále jen „ZPP P-660/14“).

4. Doba trvání pojištění

Počátek pojištění: 3. 12. 2017

Konec pojištění: 2. 12. 2018

Článek 2. Základní pojištění odpovědnosti

1. Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu vzniklou na zásilce:

- podle právních předpisů platných v České republice s výjimkou Úmluvy o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní dopravě (čl. 1 odst. 4) písm. a) ZPP P-660/14),
- podle Úmluvy o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní dopravě (Úmluva CMR)(čl. 1 odst. 4) písm. b) ZPP P-660/14).

2. Pojištění dle tohoto článku se vztahuje i na povinnost nahradit škodu způsobenou prokazatelně **během nakládky nebo vykládky**, kterou prováděl nebo na jejímž provádění se přímo podílel pojištěný (pro takto způsobenou škodu se nepoužije výluka povinnosti nahradit škodu způsobenou v důsledku manipulace, nakládky nebo vykládky zásilky osobami jednajícími za odesílatele nebo příjemce; ani převzetí povinností pojištěným nahradit takto způsobené škody se nepovažuje za převzetí povinnosti nahradit škodu v rozsahu širším, než který vyplývá pojištěnému z právního předpisu).

3. Pojištění dle tohoto článku se vztahuje na povinnost nahradit škodu nastalou při dopravě prováděné motorovými vozidly:

Vozidlo	RZ	VIN
1	9B61384	
2	1BP8389	
3	1BT2318	
4	9B86859	
5	8B67482	
6	9B61372	
7	1BC2242	
8	1BK0534	
9	8B62558	
10	8B26085	
11	9B97071	

Počet vozidel: 11

Registrační značku (VIN) je pojistník oprávněn jednostranně měnit, za podmínky, že zároveň nedojde ke změně počtu vozidel. Změna je účinná doručením oznámení o změně registrační značky / VINu pojistiteli.

4. Limit pojistného plnění ve výši **8 000 000 Kč.**

Pro pojištění odpovědnosti vnitrostátního silničního dopravce dle čl. 2: této pojistné smlouvy zapříčiněné odcizením zásilky se sjednává sublimit ve výši sjednaného limitu pojistného plnění maximálně však ve výši **3 000 000 Kč.**